
 1 

                         

 

 
 

Ercolano, 04/11/2024 

A tutto il personale 

Al sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP - SURROGA 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

TITOLO PROGETTO: NON MI DISPERDO, NÉ MI PERDO! 

CODICE: M4C1I1.4-2022-981-P-14169 

CUP E34D22005840006 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTO            il D.Lgs. n.163/2006; 

 VISTO            il D.P.R. 2007/2010; 

 VISTI             gli art. 107e 192 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 VISTO    l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il                                        

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus 

 VISTO          il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000170 del 24/06/2022: Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

VISTA              l’assunzione in bilancio del 24/03/2023; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico                                        

dell’Istituzione scolastica; 

 

 





 2 

 
 

RITENUTO    necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dei lavori, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P); 

 VISTO           che dal 01/09/2024 la Rappresentante Legale dell’ex Istituto Iovino- Scotellaro ora “de 

Curtis-Ungaretti-Iovino” è la Dirigente Scolastica Laura Patrizia Cagnazzo; 

VISTO il passaggio di consegna avvenuto in data 30/10/2024 con nota prot. N. 7809/VI-1 

 

DISPONE 

 

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento del 

progetto dal titolo “Non mi disperdo, né mi perdo!” con codice CUP E34D22005840006, la 

Dirigente scolastica della scuola beneficiaria Prof.ssa Laura Patrizia Cagnazzo; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

dell’Istituto Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Prof.ssa Laura Patrizia Cagnazzo 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-11-04T19:08:19+0100
	Laura Patrizia Cagnazzo




